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YS% ,xld m%cd;dka;s%l iudcjd§ ckrcfha .eiÜ m;%h
The Gazette of the Democratic Socialist Republic of  Sri Lanka

IMPORTANT  NOTICE  REGARDING  ACCEPTANCE  OF  NOTICES
FOR  PUBLICATION  IN  THE  WEEKLY  “GAZETTE”

ATTENTION is drawn to the Notification appearing in the 1st week of every month, regarding the latest dates and times of acceptance
of Notices for publication in the weekly Gazettes, at the end of every weekly Gazette of Democratic Socialist Republic of Sri Lanka.

All notices to be published in the weekly Gazettes shall close at 12.00 noon of each Friday, two weeks before the date of
publication. All Government Departments, corporations, Boards, etc. are hereby advised that Notifications fixing closing dates and times
of applications in respect of Post-Vacancies, Examinations, Tender Notices and dates and times of Auction Sales, etc. should be prepared
by giving adequate time both from the date of despatch of notices to Govt. Press and from the date of publication, thereby enabling those
interested in the contents of such notices to actively and positively participate please note that inquiries and complaints made in respect
of corrections pertaining to notification will not be entertained after three months from the date of publication.

All notices to be published in the weekly Gazettes should reach Government Press two weeks before the date of publication i.e.
notices for publication in the weekly Gazette of 28th January, 2010 should reach Government Press on or before 12.00 noon on 15th
January, 2010.

LAKSHMAN  GOONEWARDENA,
Government Printer.

Department of Govt. Printing,
Colombo 08,
January 01, 2010.

N.B.— Part II of the Gazette No. 1,637 of 15.01.2010 was not published.
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Local Government Notifications
IBBAGAMUWA  PRADESHIYA  SABHA

Recovery of Tax fees on Undeveloped lands – 2010

ACCORDING to Act, No. 15 of 1987 under the Section No. 153(i) according to the power imposed on the Ibbagamuwa Pradeshiya
Sabha. It is hereby notified that the Ibbagamuwa Pradeshiya Sabha levy a tax on the undeveloped land for the year of 2010, according to
the decided under resolution No. 5(13) taken at the General Meeting held on 30th November, 2009.

It is hereby notified that the 0.2% of undeveloped capital land as annual tax.

This annual tax should be paid to the Ibbagamuwa Pradeshiya Sabha before 30th of June, 2010.

Y. G. GUNARATHNE,
Chairman,

Ibbagamuwa Pradeshiya Sabha.
Ibbagamuwa Pradeshiya Sabha,
15th of November, 2009.

01–551/1

––––––––––––––

IBBAGAMUWA  PRADESHIYA  SABHA

Damaging Roads for fixing Water Pipe – 2010

IT is hereby announced that it has been decided by the resolution No. 5/14 adopted at the General meeting of the Pradeshiya Sabha held
on 30.11.2009, that the Rs. 25 per a square meter to Pradeshiya Sabha when damaging the road for fixing water pipe in the jurisdiction of
Ibbagamuwa Pradeshiya Sabha.

Y. G. GUNARATHNE,
Chairman,

Ibbagamuwa Pradeshiya Sabha.
Ibbagamuwa Pradeshiya Sabha,
15th of November, 2009.

01–551/3

–––––––––––––––

MUNICIPAL  COUNCIL  MATALE

Assessment Rates for the year – 2010

IT is hereby notified that in terms of Section 230 of Municipal Councils Ordinance (Chapter 252) as amended by Act, No. 08 of 1967 and
other provisions there under, the Matale Municipal Council has resolved that the same Assessment Rates enforced in 2009 be fixed and
levied for the year 2010 too.

The quarterly rates should be paid on or before 31st March, September and 31st December, 2010 respectively and the rates and
percentage for the properties which were not assessed in the latest revision will be calculated according to the Annual values of 2002.

B. C. R. BABAPAGHONE,
Municipal Commissioner,

Municipal Council, Matale.
Municipal Council Office,
Matale,
29th December, 2009.

01–718
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KULIYAPITIYA  PRADESHIYA  SABHA

Assessment Tax - Year 2010

I do hereby in form that it is decided to collect an assessment tax which is equal to 2.5% of annual value of all immovable assets situated
in the declared areas as developed areas within the Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha in terms of the provisions of Subsection 134(1) of
Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987, for the year 2010 was proposed and seconded it in the Pradeshiya Sabha meeting dated 03.12.2009
in terms of the Section 135 of that Act, regarding limits and releasing. Payments can be made in four installments of Quarter year as on or
before 31st March, 30th June, 30th September and 31st December.

Further, in terms of the Subsection 134(7) of the Act 10% discount will be given when the whole amount is paid for the year
2010 on or before 31st of March, 2010 and 5% discount will be given if payment is made within the first month of each quarter year.

When there is a delay in payment due to any reason, a fine of 10% of the tax will be collected in addition to the amount to be
paid as tax.

SAMPATH SUSANTHA KETAWALAGEDARA,
Chairman,

Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.
At Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha,
05th January, 2010.

01–668/8

–––––––––––––––

KANTALE  PRADESHIYA  SABHA

IT has been decided and notified by the Kantale Pradeshiya Sabha to impose and levy Assessment tax for the immoveable properties from
the developed area within the jurisdiction of Kantale Pradeshiya Sabha in terms of Section 134(1) of the Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of
1987 and the percentage of the tax for the years of 2010 would be the same like 2009.

C. B. M. FAROOK,
Chairman.

Office of Pradeshiya Sabha,
Kantale Pradeshiya Sabha,
15th December, 2009.

Schedule

DESCRIPTION OF THE PROPERTIES DECLARED TO LEVY 12% OF ASSESSMENT TAX

01. Ward No. 01 - left side of the Kandy Road Asessment No. 33 to 97, Southern side of the Kandy road Assessment No. 04 to 82,
All assessment numbers of left and Southern sides of the Lake Road. All assessment numbers of Kovil Road.

02. Ward No. 02 all assessment numbers.
03. Ward No. 03  all assessment numbers.
04. Ward No. 04 all assessment numbers.
05. Ward No. 05 all assessment numbers located along with the Agrabothi Road, Gemunu Mawatha, Sivan Kovil Road, Raja Ela

Road and Janatha Mawatha.
06. Ward No. 06 - Assessment numbers from 03 to 197 located along with the Trincomalee Road, all assessment numbers located

along with the Trincomalee Road, Parakrama Mawathe, all assessment numbers of Southern area Parakrama Mawatha and all
assessment numbers of the Akrabothi Road.

07. Ward No. 07 - Assessment number from 07 to 198 of the Trincomalee Road. All assessment number Road, all assessment
numbers of the Parakrama Mawatha and all other assessment numbers not coming under aforesaid details shall be liable to
recover 6% of Assessment tax.

08. The Assessment tax will have to paid in an order of 1st quarter before 31t March, 2nd quarter before 30th June, 3rd quarter
September, 30th of 2010. If the Assessment tax paid on or before 31st January, 2010 a discount of 10% will be given and 5%
of discount will be given if the tax is paid within the first month of each quarter. It is notified that the Assessment tax is not paid
at the appropriate time, additional charge of 10% will be levied as warrant cost.

01–542
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MATARA  PRADESHIYA  SABHA

Imposition of taxes on undeveloped Lands for the year 2010

BY virtue of the powers vested in the Sabha by the Section 153 of the Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987 it was decided by the General
meeting of the Sabha held on 10.11.2009 to recover a tax from the undeveloped lands for the year 2010.

The General Meeting decided to consider any land of width 10/6 portion is developed as a developed land and if not to recover
tax on the undeveloped remaining portion as follows.

The General Meeting held on 10.11.2009 decided to recover a tax of 1% from the lands with present land value up to Rs.
2,000,000 and additional tax of 0.5% onwards.

CHANDRASIRI DEVASURENDRA,
Chairman,

Pradeshiya Sabha of Matara.
Office of Pradeshiya Sabha,
Matara.

01–676/6

––––––––––––––

YATIYANTOTA  PRADESHIYA  SABHA

Entertainment Tax Ordinance

THE following resolution passed by the Yatiyantota pradeshiya Sabha in terms of Subsection (1) of Section 2 of the entertainment Tax
ordinance (Chapter 267) has been approved by the minister of Local Government in the Sabaragamuwa Province in terms of Sub-Section
(2) of that Section and is hereby published in terms of that Sub-section.

RESOLUTION

* Entertainment Tax is reduced up to 7.5%

U. D. WASANTHA KUMARA,
Chairman,

Yatiyantota Pradeshiya Sabha.
Yatiyantota Pradeshiya Sabha,
January, 2010.

01–720

––––––––––––––

KAHATAGASDIGILIYA  PRADESHIYA  SABHA

Imposing Varipanam Tax for the year 2010

IN accordance with the authority vested in Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha under Sub clause 1 of the clause 134 and the sub clause
1 of the clause 146 of the Pradeshiya Sabha Act, of No. 15 of 1987, it is hereby announced that the proposals given below were passed
at the Pradeshiya Sabha meeting which was held on the 15th December, 2009.

GAMINI JAYASEKARA,
Chairman,

Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha.
Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha,
15th December, 2009.
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PROPOSAL 1

In accordance with the authority vested in Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha under the sub clause 1 of the 145 clause of
Pradeshiya Sabha Act of No. 15 of 1987, 2009 annual valuation for the fixed properties which is located within the area declared to be
developed by Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha is proposed to be the same for the year, 2010.

PROPOSAL 2

A 4% tax for the year 2010 is proposed to be imposed and charged for any fixed property which is located within the area
declared to be developed by Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha and such tax amount to be paid in four equal instalments before 31st
March, 30th June, 30th September and 31st December, 2010.

01–541/5

Miscellaneous Notices

KULIYAPITIYA  PRADESHIYA  SABHA

Publishing of the announcement about the exhibition of advertisement

I hereby a inform that according to the decision of Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha from the year of 2004 it has decided to charge following
fees for the advertisement exhibited in the authoritative area of Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.

1. For a month Rs. 20 per square foot to exhibit the banners.
2. For a year at the rate of Rs. 50 per square foot for the standing boards of advertisement.

SAMPATH SUSANTHA KETAWELAGEDARA,
Chairman,

Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.
At Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha,
05th January, 2010.

01–668/3

––––––––––––––

KAHATAGASDIGILIYA  PRADESHIYA  SABHA

Imposing Business tax – for the year 2010

IN accordance with the authority vested in Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha under the clause 152 of the Pradeshiya Sabha Act, No. 15
of 1987, it is hereby announced that the proposals given below was passed at the Pradeshiya Sabha meting which was held on the 15th
December, 2009.

GAMINI JAYASEKARA,
Chairman,

Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha.
Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha,
15th December, 2009.

PROPOSAL

In acordance with the authority vested in Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha under the Sub clause 1 of the clause 152 of
Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987 or the provisions provided in a sub constitution made under it, any one who runs a business in 2010
within the scope of Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha which need not get a license or pay any tax under the clause 150 is proposed to
be imposed and charged a tax to the amount represented in the column 2 of the Sub section if the income of the year 2009 come within the
items in the column 1.
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SUB SECTION

Column 1 Column 2
Income in the year 2009 Rs. cts.

Not exceeding Rs. 6,000 None
Exceeding Rs. 12,000 but not more than Rs. 18,750 180 0
Exceeding Rs. 18,750 but not more than Rs. 75,000 360 0
Exceeding Rs. 75,000 but not more than Rs. 150,000 1,200 0
Exceeding Rs. 150,000 30,000 0

01–541/4

––––––––––––––––

KULIYAPITIYA  PRADESHIYA  SABHA

Taxes on Land sale – for the year of 2010

ANY land sale in the limit of Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha done by an auctioneer, a broker or his servant or an office representative at
the occasion of Public Auction or any other way, 1% of the valuation of the sold land or equal should be paid by seller or his servant,
Auctioneer or his representative to the Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha in accordance with the Section Number 154(1) of Pradeshiya
Sabha Act, No. 15 of 1987.

For license under the ordinance of auctioneer and borkers.

Rs.
1. For an Auctioneer or a Broker 200 0
2. For an Auctioneer and a Broker 300 0
3. For a Broker 200 0

SAMPATH SUSANTHA KATEWELAGEDARA,
Chairman,

Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.
At Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha,
05th January, 2010.

01–668/2

––––––––––––––––

KAHATAGASDIGILIYA  PRADESHIYA  SABHA

Imposing Licensing Fees – for the year 2010

IN accordance with the authority vested in Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha under the clause 147 which has to be read with the clause
149 of the Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987, it is hereby announced that the proposal given below was passed at the Pradeshiya
Sabha meeting which was held on the 15th December, 2009.

GAMINI JAYASEKARA,
Chairman,

Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha.
Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha,
15th December, 2009.

PROPOSAL

In acordance with the authority vested under the Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987 or the a sub constitution made under
the provisions of the said Act, a license fee to the amount represented in corresponding item in the column 2 of the Sub section is proposed
to be imposed and charged for and license issued giving the authority to use the premises given in Column 1 of the sub section within the
scope of Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha for the 2010.
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SUB SECTION

Column 1 Column 2
Annual valuation of the premises

Not exceeding Exceeding Rs. 750 Exceeding
Task authorized by the license Rs. 750 but not more than Rs. 1,500

Rs. 1,500
Rs. cts. Rs. cts. Rs. cts.

Running a boarding house 500 0 750 0 1,000 0
Running a hotel 500 0 750 0 1,000 0
Running a bathkade 500 0 750 0 1,000 0
Running a canteen 500 0 750 0 1,000 0
Running a tea-shop 500 0 750 0 1,000 0
Running a coffee-shop 500 0 750 0 1,000 0
Running a bakery 500 0 750 0 1,000 0
Running a dairy farm 500 0 750 0 1,000 0
Selling milk 500 0 750 0 1,000 0
Selling fish 500 0 750 0 1,000 0
Selling meat 500 0 750 0 1,000 0
Running an ice factory 500 0 750 0 1,000 0
Running a cool drink factory 500 0 750 0 1,000 0
Running a laundry 500 0 750 0 1,000 0
Keeping cattle 500 0 750 0 1,000 0
Running a private market 500 0 750 0 1,000 0
Running a hair dressing salon 500 0 750 0 1,000 0
Running a barber saloon 500 0 750 0 1,000 0
Running a cattle salutary place 500 0 750 0 1,000 0

However, if a particular premises is used for a hotel, canteen, or an inn and when such a hotel, canteen or an inn has been
registered with, approved by, or accepted by the Lanka Tourist Board for the activities mentioned in the Tourist Development Act, No.
04 of 1968, The relevant fee should be 1% of the income of the year 2009 of such hotel, canteen of inn.

01–541/1

––––––––––––––––

KULIYAPITIYA  PRADESHIYA  SABHA

Taxing on Vehicle Park

HEREBY notified that it has been dedicated to levy a tax from 2010 on vehicle parking, in the areas of Kuliyapitiya, Siyambalagaskotuwa,
Horombawa, Bihalpola and Kithalawa which has been declared as the developed villages in the authorized area of Kuliyapitiya Pradeshiya
Sabha, according to the authority vested under Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987.

Rs.
1. For a three wheeler (per year) 100 0
2. For a van (per year) 250 0
3. For a land master 100 0
4. For a truck 250 0
5. For a tractor 200 0
6. For a motor car 100 0

SAMPATH SUSANTHA KATEWALAGEDARA,
Chairman,

Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.
At Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha,
05th January, 2010.

01–668/6
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KULIYAPITIYA  PRADESHIYA  SABHA

Imposing fees on certificate of Street Line, Library and others

I do hereby inform that the decision to impose and collect fee for issuing a certificate in terms of the powers vested in me by the
Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987 and for renting assets of the Pradeshiya Sabha on following rates mentioned below within the year
2010 was proposed and seconded in the Pradeshiya Sabha meeting held on 03.12.2009.

Rs. 
1. A bus traveling through Katupotha bus stand - per  a day 5  0
2. Buying and building on the grave - per square feet 300  0
3.  Library membership fee 45  0
4. Library deposit 50  0
5. Library fine for delay per day 0  50
6. Renting land of the Pradeshiya Sabha for functions per day 200  0
7. Application for building 200  0
8. Construction of boundary wall (Residential) 100  0
9. Construction of boundary wall (Commercial) 250  0

10. Certificate of street line 300  0
11. Extension of valid period of building License 100  0
12. Issuing a fitness certificate 100  0
13. Issuing a copy of a certificate 100  0
14. Certifying a certificate 125  0

SAMPATH SUSANTHA KETAWALAGEDARA,
Chairman,

Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.

At Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.

01–668/7

––––––––––––––––

KULIYAPITIYA  PRADESHIYA  SABHA

Entertainment tax for the year 2010

I do herety notify that approval to impose and collect entertainment tax which is equal 20% of value of tickets issued for sences such as
film, surcas, magic, video film, musical show, karate, Judo and any entertainment scene which are shown on collecting fee within the
Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha area from 01st January, 2010 in terms of the Subsection 2(1) of entertainment tax ordinance was received
by suggestion proposed and seconded in the Pradeshiya Sabha meeting held on 03.12.2009.

Further I do hereby notified that approval to collect fee as mentioned below for the year 2008 under ordinance Act (Section 31)
of public performance of Chapter 176 was received by suggestion proposed and seconded in the Pradeshiya Sabha meeting held on 2009.

01. per day Rs. 100 0
02. per week -
03. per month Rs. 750 0
04. per three months Rs. 1,500 0
05. per six months Rs. 2,500 0
06. per year Rs. 3,500 0

In addition to this fee other taxes imposed by the government time to time will also be levied.

SAMPATH SUSANTHA KETAWALAGEDARA,
Chairman,

Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.
At Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha,
05th January, 2010.

01–668/11
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KAHATAGASDIGILIYA  PRADESHIYA  SABHA

Imposing vehicle and animal for the year 2010

IN accordance with the authority vested in Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha under the clause 147 which has to be read with the clause
148 of the Pradeshiya Sabha Act of No. 15 of 1987, it is hereby announced that the proposal given below were passed at the Pradeshiya
Sabha meeting which was held on the 15th December, 2009.

GAMINI JAYASEKARA,
Chairman,

Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha.
Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha,
15th December, 2009.

PROPOSAL

In acordance with the authority vested under the Sub clause I of the clause 147 which has to be read with the clause 148 of
Pradeshiya Sabha Act, of No. 15 of 1987, an annual tax to the amount mentioned in the Sub Section for every animal and vehicle which
is in or used within the scope of Pradeshiya Sabha is proposed to be imposed and charged for the year 2010.

Rs.
For a motor car, motor tricar, motor lorry, motor bicycle, cart,

rickshaw, bicycle or every vehicle but not a tricycle 25 0
For every bicycle or tricycle or bicycle car or cart –

(a) If used for commercial purpose 18 0
(b) If used for non-commercial purpose 4 0

For every cart 20 0
For every hand cart 10 0
For every rickshaw 7 0
For every horse, pony or mule 15 0
For every tusker 50 0

01–541/3

––––––––––––––––

KULIYAPITIYA  PRADESHIYA  SABHA

Acreage tax for year - 2010

HEREBY notified a tax of Rs. 50 will be levied on cultivated lands from 2 to 5 hectares extent within the limits of Kuliyapitiya Pradeshiya
Sabha and Rs. 10 acreage will be levied for each hectare above 50 acres of extent. The tax payable quarters will be 31st of March, 2010,
30th June, 30th September and 31st of December and the taxes should be paid before the end of the each quarter as per the approval the
Minister in accordance with the Section Number 134(3) of the Pradeshiya Sabha Act, Number 15 of 1987. Further more following
discounts will be paid when the tax paid completely in accordance with Section Number 134(7) of the said Act.

(a) Discount of 10% will be paid when the Acreage taxes paid on or before 31st of Jnaury, 2010.
(b) When acreage taxes are paid by quarter in the first month of it, a discount of 5% of the amount will be paid.

SAMPATH SUSANTHA KATEWELAGEDARA,
Chairman,

Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.
At Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha,
05th January, 2010.

01–668/9
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KULIYAPITIYA  PRADESHIYA  SABHA

Tax on vehicles and animals  - Year 2010

I do hereby inform of the Section 147 of Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987 that approval for a tax on vehicles and animals for the year
2010 on following rates mentioned in the Schedule below in terms of the Section 148 of the Act was received by a suggestion proposed
and seconded in the Pradeshiya Sabha meeting held on 03.12.2009. Further I do hereby notified that the decision was taken on that
meeting to be paid the tax before 31st of 2010 according to the subsection 148(3).

SAMPATH SUSANTHA KETAWALAGEDARA,
Chairman,

Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.
At Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha,
05th January, 2010.

SCHEDULE

Rs. cts.
Motor vehicle, motor tricycle, motor lorry, motor bicycle, cart, jin riksho all kinds of

vehicles except bicycle or tricycle 25  0
Bicycle or tricycle or bicycle car or cart –

(a) used for commercial purpose 18  0
(b) used for other purpose except commercial purpose 4  0

All kind of carts 20  0
All kinds hand of carts 10  0
All kind of Rikshow 7 50
Camel or pony or Kotaluwa 15  0
All kind of Elephants 50  0

01–668/10

––––––––––––––––

KULIYAPITIYA  PRADESHIYA  SABHA

Levying for transferring of property ownership

I hereby notified when any ownership of property be transfered to someone else according to the valuation of it followng fee will be levied
in accordance with the authority vested on me by the Act of Pradeshiya Sabha Number 15 of 1987.

Valuation of Properties Rs.

Rs. 50,000 or less than that 50 0
From Rs. 50,001 to Rs. 100,000 100 0
From Rs. 100,001 to Rs. 500,000 250 0
From Rs. 500,001 to Rs. 1,000,000 500 0
More than Rs. 1,000,001 1,000 0

SAMPATH SUSANTHA KETAWELAGEDARA,
Chairman,

Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.
At Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha,
05th January, 2010.

01–668/5

––––––––––––––––

KULIYAPITIYA  PRADESHIYA  SABHA

The tax levied under the Hundred and Fifty Second Section of the Pradeshiya Sabha Act, Number 15 of 1987
THE following amounts should be paid without any surpass, in accordance with the taking businesses of the previous year of the tax
paying year.
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Taking of the Businesses Tax payable
Rs.

From Rs. 100 to Rs. 6,000 No taxes
From Rs. 6,001 to Rs. 12,000 90 0
From Rs. 12,001 to Rs. 18,750 180 0
From Rs. 18,751 to Rs. 75,000 300 0
From Rs. 75,001 to Rs. 150,000 1,200 0
From Rs. 150,000 above 3,000 0
From the telecommunication towers of the annual estimated value 1%

The Trades and Professions Connected to these Businesses :

1. Telecommunication exchange center and telecommunication towers
2. Commission agents
3. Brokers
4. Money lenders
5. Contractors
6. Auctioneers
7. Private tuitions
8. Insurance agents
9. Commercial Bank

10. Lawyers
11. Doctors
12. Marketing Agents
13. Surveyors

14. Draftsmen
15. Assessors
16. Rural Banks
17. Opticians
18. Vehicle renting agents
19. Foreign employment agents
20. Garment factory owners
21. Notary Public
22. Any other trades that come under the turn over tax

A tax of 15% of the additional value will be charged

SAMPATH SUSANTHA KETAWELAGEDARA,
Chairman,

Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.
At Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha,
05th January, 2010.

01–668/4

MATARA  PRADESHIYA  SABHA

Advertisements/Sub Statute of Visible Environment

BY virtue of the powers vested in the Sabha by the Section 122(1) of the Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987 and as declared by the
Hon. Minister of Provincial Council construction in IV(a) of the Gazette Extraordinary No. 520/7 dated 23.08.1988 and in accordance
with the provisions of the Para. 39 of the Sub-statute is hereby notified that the General Meeting held on 10.11.2009 of the Sabha decided
to impose and recover fees for advertisements (including banners) that are to be seen at a canal, lake, summit or sky mentioned in the under
mentioned Schedule from 01.01.2010.

CHANDRASIRI DEVASURENDRA,
Chairman,

Pradeshiya Sabha of Matara.
Office of Pradeshiya Sabha,
Matara.

SCHEDULE

DESCRIPTION OF NOTICE

01. Rs. 75 per 1 square feet for a commercial advertisement board is charged within this year.
02. Rs. 25 per 1 square feet for a display of banner for a day or a month maximum is charged.

01–676/2
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KAHATAGASDIGILIYA  PRADESHIYA  SABHA

Imposing Industrial Tax for the Year 2010

IN accordance with the authority vested in Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha under the Clause 150  of the Pradeshiya Sabha Act, No.
15 of 1987 it is hereby announced that the proposal given below was passed at the Pradeshiya Sabha meeting which was held on 15th
December, 2009.

GAMINI JAYASEKARA,
Chairman,

Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha.
Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha,
15th December, 2009.

PROPOSAL

In acordance with the authority vested under the Sub-clause 1 of the Clause 150 of the Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987,
a tax to the amount represented in the corresponding item in Column 2 of the Sub section is proposed to be charged every industry
represented in Column 1 of the Sub section which is run within the scope of the Kahatagasdigiliya Pradeshiya Sabha.

SUB-SECTION

Colomun 1 Column 2
Annual valuation of the premises

Nature of the Industry Not exceeding Exceeding Exceeding
Rs. 750 Rs. 750 but not Rs. 1,500

more than
Rs. 1,500

Rs.  cts. Rs. cts. Rs. cts.

Stone crusher 600 0 800 0 1,000 0
Rice mill 600 0 800 0 1,000 0
Iron items 300 0 400 0 750 0
Vegetable sale 300 0 400 0 500 0
Furniture manufacturing 500 0 750 0 1,000 0
Chilly and spices products 200 0 300 0 500 0
Concrete site 750 0 1,000 0 1,250 0
Hand bag manufacturing 300 0 400 0 500 0
Wood carving centre 300 0 500 0 750 0
Mushroom products 200 0 300 0 400 0
Forge 200 0 300 0 450 0
Packeting and selling tea powder 300 0 500 0 750 0
Yoghurt manufacturing 200 0 300 0 500 0
Cigar products 200 0 300 0 500 0
Confectionery products 200 0 300 0 400 0
Rubber seal and sign board manufacturing 200 0 300 0 400 0
Papadam manufacturing and selling 400 0 600 0 800 0

Rs.
1. Pre visit charges for domestic buildings for 1 sq. ft. 2 0
2. Pre visit charges for commercial buildings for 1 sq. ft. 5 0
3. Certificate of conformity - domestic 200 0
4. Certificate of conformity - commercial 500 0

Damaging the road for laying water pipes :
Rs. 

1. Tarred road wide up to 20 feet 2,000 0
2. Gravel road wide up to 60 feet 1,500 0
3. wide up to 30 feet 1,000 0
4. wide up to 20 feet 750 0
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Charges for approval of a survey plan for sub division :
Rs. cts.

Service charges 750 0
Inspection charges 500 0

Garbage charges :
Rs. 

From each place of Kahatagasdigiliya Town annually 550 0
Form each place of Koonwewa town annually 325 0

Charges for banner displaying :
For 1 sq. ft. For 1 sq. ft.

Banner Cutouts
1. For up to 14 days 25 0 25 0

For 14 to 30 days 30 0 30 0
For more than 30 days max. 6 months 50 0 50 0

2. Day and night illuminated sign boards for 1 year 75 0
3. Advertising boards and ordinary sign boards for 1 year 50 0

Long term license fee 300 0
Service charges 150 0
Inspection charges 150 0

01–541/2
–––––––––––––––

MATARA  PRADESHIYA  SABHA

Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987

ACREAGE  TAX – YEAR 2010

IT is hereby notified that the Matara Pradeshiya Sabha, in accordance with the provisions made in terms of Section 134(3) of the
Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987, decided at the General Meeting held on 10.11.2009 to impose and levy for the lands of 1 hectare
but not less than such extent an Acreage Tax of 50.00 Rupees (Rs. 50) situated within the areas other than areas declared as developed
areas by the said Pradeshiya Sabha within the limits of the administrative area of the Pradeshiya Sabha and the said tax can be paid in four
quarters ending on 31st March, 30th June, 30th September and 31st December respectively.

CHANDRASIRI DEVASURENDRA,
Chairman,

Pradeshiya Sabha of Matara.
Office of Pradeshiya Sabha,
Matara.

01–676/3
––––––––––––––

MATARA  PRADESHIYA  SABHA

Recovery of Crematorium fee for the year 2010

IT is hereby notified that the General Meeting of the Matara Pradeshiya Sabha held on 10.11.2009 has decided to recover Rs. 4,000 for
a cremation within the limits of Pradeshiya Sabha and Rs. 5,500 for cremation out of the limits of the Sabha.

CHANDRASIRI DEVASURENDRA,
Chairman,

Pradeshiya Sabha of Matara.
Office of Pradeshiya Sabha,
Matara.

01–676/5
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MATARA  PRADESHIYA  SABHA

Recovery of Water Fee for the Year – 2010

IT is hereby notified that the General Meeting of the Matara Pradeshiya Sabha held on 10.11.2009 has decided to recover water fee
mentioned in the Schedule untile the amendment in 2010 within the limits of Matara Pradeshiya Sabha in terms of the powers under the
Section 40 (01) of the Chapter 34 Sub statutes published in the Gazette No. 520/07 dated 23.08.1988 prepared by the Minister of Local
Government under the Section 02 of the Local Government Act (Sub statute) No. 06 of 1952.

CHANDRASIRI DEVASURENDRA,
Chairman,

Pradeshiya Sabha of Matara.
Office of Pradeshiya Sabha,
Matara.

SCHEDULE

AMENDMENT OF WATER BILLS OF THE PIPE LINE THAT DISTRIBUTE WATER

No. of house holds Consumption fee Per unit
Rs.

1 - 05 15 0
06 - 10 16 0
11 - 15 18 0
16 - 20 25 0
21 - 25 35 0
From 26 onwards 75 0

Government Schools/Charity organizations and Religious places :

Rs.
1 - 15 18 0
16 - 50 25 0
50 onwards 35 0

For Commercial institutions and Government Institutions - Rs. 65 for one unit :

Fixed charges : Rs.
House hold and Government Quarters 75 0
Government Schools 85 0
Charity Organizations 75 0
Commercial institutions and Government institutions 100 0

01–676/4

––––––––––––––

KULIYAPITIYA  PRADESHIYA  SABHA

Annual license and Levying Taxes for Trades and Businesses

HEREBY announced that annual valuation concerning some business in accordance with following subsection and it is decided to pay
other Tax and license fees for the year of 2008 and the said license fees and Taxes should be paid to the Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha
before 31st March, 2008 as per the Section Number 149, 159 (1) (2), 152 (1) (20), 153 (1) and 154 of the Pradeshiya Sabha Act, Number
15 of 1987.

SAMPATH SUSANTHA KATEWALAGEDARA,
Chairman,

Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha.
At Kuliyapitiya Pradeshiya Sabha,
05th January, 2010.
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LICENSE FEES SECTION SCHEDULE NUMBER 149

Nature of trade and businesses When the Annual When the Annual When the Annual
valuation valuation valuation

not more than Rs. 751 but more than
Rs. 750 not more than Rs. 1,501

Rs. 1,500
Rs. cts. Rs. cts. Rs. cts.

1. Maintenance of a tea shop 250 0 500 0 1,000 0
2. Maintenance of a restaurant 250 0 500 0 1,000 0
3. Maintenance of a hotel lodge 600 0 800 0 1,000 0
4. Maintenance of a barber saloon 200 0 500 0 800 0
5. Maintenance of a laundry 200 0 500 0 800 0
6. Maintenance of a beef stall 500 0 750 0 1,000 0
7. Maintenance of a fish stall 300 0 600 0 1,000 0
8. Motorcycle repair 300 0 600 0 900 0
9. Tire storage and sales 300 0 700 0 1,000 0

10. Storage of chemical fertilizer 300 0 600 0 1,000 0
11. Private weekly fare 250 0 750 0 1,000 0
12. Motor vehicle service station 500 0 750 0 1,000 0
13. Coyer dust allied products 500 0 750 0 1,000 0
14. Fish monger door to door service 500 0 550 0 800 0
15. Transport of fuel 150 0 750 0 1,000 0
16. Vulcanize of tire and tube 500 0 600 0 800 0
17. Repair of electrical appliances 300 0 600 0 900 0
18. Service station (vehicle) 400 0 600 0 1,000 0
19. Making artificial flowers 200 0 500 0 800 0
20. Wholesale business of fruits and vegetable 300 0 750 0 1,000 0
21. Burning charcoal 300 0 750 0 1,000 0
22. Storage and sales of animal food 250 0 750 0 1,000 0
23. Storage of lime stones 350 0 700 0 1,000 0
24. Sales of refrigerated meat 250 0 500 0 1,000 0
25. Charging of batteries 150 0 500 0 1,000 0
26. Maintenance of welding work shop 300 0 600 0 1,000 0
27. Motor garage 400 0 700 0 1,000 0
28. Storage of fuel diesel and petrol 500 0 750 0 1,000 0
29. Storage and sales of agro chemicals 200 0 600 0 1,000 0
30. Cushion work shop 300 0 600 0 1,000 0
31. Storage and sales of gas cylinders 300 0 600 0 1,000 0
32. Import and sales of vehicles 500 0 750 0 1,000 0
33. Supplying of wedding and funeral goods 250 0 750 0 1,000 0
34. Storage and sales of jaggery 350 0 750 0 1,000 0
35. Slaughter houses 300 0 700 0 1,000 0
36. Mushroom production and sales 200 0 500 0 1,000 0
37. Collection of old iron and machines 300 0 700 0 1,000 0
38. Sales representatives 300 0 750 0 1,000 0
39. Catering service 400 0 750 0 1,000 0
40. Plastic and fiber work shop 250 0 600 0 1,000 0
41. Storage of cold beverages 500 0 750 0 1,000 0
42. Storage and sales of bricks and tiles 350 0 700 0 1,000 0
43. Bicycle repair 150 0 500 0 800 0
44. Tailoring shops 250 0 600 0 1,000 0
45. Cubicles of lotteries 150 0 550 0 800 0
46. Sales of motor spare parts 300 0 700 0 1,000 0
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47. Storage and sales of timber 500 0 750 0 1,000 0
48. Sales of beetle, plantain, king coconut 150 0 500 0 1,000 0
49. Sales of building materials 400 0 700 0 1,000 0
50. Maintenance of food vegetable stall 200 0 550 0 1,000 0
51. Maintenance of fruit stall 200 0 500 0 1,000 0
52. Maintenance of beauty parlor 200 0 550 0 1,000 0
53. Sales of flowr and other plants 200 0 550 0 800 0
54. Purchasing of local productions 300 0 600 0 1,000 0
55. Coconut sales 300 0 700 0 1,000 0
56. Storage and sales of furniture 400 0 700 0 1,000 0
57. Video photographic 200 0 550 0 800 0
58. Maintenance of plastic goods 250 0 500 0 900 0
59. Maintenance of studios 300 0 700 0 1,000 0
60. Sales of radio and television 400 0 750 0 1,000 0
61. Textile business 250 0 600 0 900 0
62. Storage and sales of pharmacy items 250 0 600 0 800 0
63. Sales of Sinhala drugs 150 0 550 0 800 0
64. Repairing of watch 150 0 550 0 800 0
65. Maintenance of grocery shop 200 0 500 0 1,000 0
66. Video center 200 0 500 0 1,000 0
67. Framing pictures 150 0 500 0 1,000 0
68. Photos stats 150 0 550 0 800 0
69. Rent out of ceremonial items 250 0 600 0 1,000 0
70. Sales of school stationeries 300 0 500 0 1,000 0
71. Wholesale business institutes 500 0 750 0 1,000 0
72. Maintenance of a race bookie 500 0 750 0 1,000 0
73. Business of travelers 200 0 700 0 900 0
74. Communication centers 200 0 550 0 800 0
75. Pasting brake liners 150 0 550 0 800 0
76. Jewelry business 500 0 750 0 1,000 0
77. Bicycle shop 350 0 700 0 900 0
78. Production and sales of leather production 250 0 600 0 1,000 0
79. Maintenance of bakery 400 0 750 0 1,000 0
80. Production and sales of Tobacco production 300 0 500 0 1,000 0
81. Production of yoghurt 300 0 600 0 1,000 0
82. Processing copra 300 0 600 0 1,000 0
83. Maintenance of workshop 250 0 550 0 800 0
84. Maintenance of quarry and mill 500 0 750 0 1,000 0
85. Maintenance of a printing press 300 0 600 0 800 0
86. Manufacturing of shoes 250 0 600 0 900 0
87. Maintenance of a coconut fiber mill 500 0 750 0 1,000 0
88. Rope Manufacturing 300 0 600 0 1,000 0
89. Sales and processing coconut rafters 300 0 600 0 1,000 0
90. Maintenance of a quarry 400 0 700 0 1,000 0
91. Mamtunomu 300 0 600 0 1,000 0
92. Maintenance of a dairy farm 150 0 550 0 1,000 0
93. Production of papadam 200 0 550 0 1,000 0

Nature of trade and businesses When the Annual When the Annual When the Annual
valuation valuation valuation

not more than Rs. 751 but more than
Rs. 750 not more than Rs. 1,501

Rs. 1,500
Rs. cts. Rs. cts. Rs. cts.
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94. Maintenance of a leather machine 300 0 700 0 1,000 0
95. Dumping river sand 400 0 700 0 1,000 0
96. Maintenance of fire wood shed 150 0 500 0 1,000 0
97. Production of D. C. coconut 500 0 750 0 1,000 0
98. Maintenance of oil mill 200 0 500 0 1,000 0
99. Production of cashew 200 0 500 0 1,000 0

100. Maintenance of bricks kiln 200 0 550 0 800 0
101. Making packets of spices 200 0 500 0 800 0
102. Making packets of grains 150 0 600 0 1,000 0
103. Breeding fresh water fish 200 0 600 0 1,000 0
104. Productio nof thinner 350 0 700 0 900 0
105. Maintenance of poultry farm 300 0 600 0 1,000 0
106. Maintenance of pig farm 300 0 600 0 1,000 0
107. Carpenter factory 300 0 600 0 1,000 0
108. Production of candy items and cakes 250 0 600 0 1,000 0
109. Production and storage of vinegar 250 0 600 0 1,000 0
110. Production and storage of treacle 200 0 600 0 1,000 0
111. Kiln of lime and storage 300 0 600 0 1,000 0
112. Tinkering shop 250 0 600 0 1,000 0
113. Workshop of vehicle bodies 500 0 750 0 1,000 0
114. Production of aluminiums goods 250 0 600 0 1,000 0
115. Production of cement goods 250 0 600 0 1,000 0
116. production of readymade dresses 200 0 600 0 1,000 0
117. Making packets of tea 200 0 550 0 800 0
118. Coconut fiber and allied production 250 0 600 0 1,000 0
119. Maintenance of tile factory 500 0 750 0 1,000 0
120. Production of books and stationary 300 0 600 0 900 0
121. Marketing and production of ice cream 250 0 600 0 1,000 0
122. Production of sticks 150 0 550 0 800 0
123. Production of steel furniture 500 0 750 0 1,000 0
124. Cutting husks 350 0 650 0 1,000 0
125. Production of ice pakcets 150 0 550 0 800 0
126. Timber mill 500 0 750 0 1,000 0
127. Grinding mill 250 0 500 0 1,000 0
128. Selling bicycle spare parts 150 0 400 0 800 0
129. Production of restaurant food items 200 0 500 0 1,000 0
130. Advertising firms 300 0 600 0 1,000 0
131. Production of clay pots 300 0 600 0 1,000 0
132. Breeding pet fish 150 0 550 0 800 0
133. Chicken sale keeping in the refrigerator
134. Purchasing local goods 250 0 500 0 1,000 0
135. Sale of ornamental goods 250 0 500 0 1,000 0
136. Sale of religious offerings 250 0 750 0 1,000 0
137. Sale of vegetables and fruits 250 0 500 0 1,000 0
138. Farm shop 500 0 750 0 1,000 0
139. Business of live Animals 500 0 750 0 1,000 0
140. Farm (pigs, poultry, goats, cows) 500 0 750 0 1,000 0
141. Gem cutting 500 0 750 0 1,000 0

01–668/1

Nature of trade and businesses When the Annual When the Annual When the Annual
valuation valuation valuation

not more than Rs. 751 but more than
Rs. 750 not more than Rs. 1,501

Rs. 1,500
Rs. cts. Rs. cts. Rs. cts.
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MATARA   PRADESHIYA   SABHA

Imposition of Licence Fees – 2010

IN accordance with the Sections 149, 150, 151, 152 of Pradeshiya Sabha Act, No. 15 of 1987 and in terms of sub statutes of the Local
Government Gazette Extra Ordinary bearing No. 520/07 dated 23rd August, 1988 it was decided at the General meeting held on
10.11.2009 to impose and recover following licence fees and business/professional annual taxes for the year 2010 as mentioned in the
under mentioned Schedules I, II and III. Accordingly it is hereby notified that the licence fees mentioned below should be paid to the Sabha
before 31st March, 2010.

CHANDRASIRI DEVASURENDRA,
Chairman,

Pradeshiya Sabha of Matara.

SCHEDULE

Column I Column II
Licence fees

Annual value Annual value Annual value
of the place of the place of the place

less than from Rs. 750 over
Rs. 750 to Rs. 1,500 Rs. 1,501
Rs. cts. Rs. cts. Rs. cts.

01. Maintenance of a motor vehicle service station equipped with a lift 300 0 500 0 750 0
02. Maintenance of a placed of repairing or servicing motor cycles 200 0 300 0 500 0
03. Manufacturing ice cream 200 0 400 0 500 0
04. Maintenance of a filling station 250 0 500 0 1,000 0
05. Maintenance of a lathe machine 200 0 500 0 750 0
06. (a) Maintenance of a vehicle repairing garage equipped with welding plant 500 0 750 0 1,000 0

(b) Keeping only a welding plant 200 0 300 0 500 0
07. Maintenance of a place of manufacturing and selling furniture 250 0 500 0 750 0
08. Maintenance of a place of charging batteries 100 0 200 0 300 0
09. Maintenance of a place of manufacturing and selling coffins 450 0 550 0 650 0
10. Maintenance of a place producing and selling cane products 125 0 200 0 300 0
11. Maintenance of a bakery with machineries 500 0 650 0 750 0
12. Maintenance of a bakery 200 0 300 0 500 0
13. Production or sale of yoghurt and milky food
14. Maintenance of a workshop of carpentry 200 0 300 0 400 0
15. Maintenance of a saw mill equipped with any machines 500 0 750 0 1,000 0
16. Maintenance of a workshop of tinkering 100 0 200 0 300 0
17. Maintenance of a place of milling and cleaning rice 400 0 500 0 600 0
18. Maintenance of a place of grinding chilies and spices 300 0 400 0 600 0
19. Maintenance of a blacksmith's workshop or hearth 150 0 250 0 300 0
20. Maintenance of a workshop of electric 250 0 400 0 500 0
21. Producing and storing poonac or other animal production 500 0 750 0 1,000 0
22. Selling of contaminated food item (except vegetable and food items

coming under hotel licence)
Whole sale 500 0 750 0 1,000 0
Retail sale 200 0 300 0 400 0

23. Maintenance of a place of selling coal 100 0 200 0 300 0
24. Maintenance of a place of manufacturing soap 150 0 250 0 300 0
25. producing coconut oil using machines 300 0 400 0 500 0
26. Producing dired coconut 200 0 300 0 500 0
27. Making cigars and beedi 200 0 300 0 400 0
28. Maintenance of a place of dying or dry cleaning and ironing of cloths 100 0 200 0 300 0
29. Maintenance of a metal crusher 500 0 750 0 1,000 0
30. Digging
31. Producing fiber or coir fiber using machines 100 0 200 0 300 0
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Column I Column II
Licence fees

Annual value Annual value Annual value
of the place of the place of the place
less than from Rs. 750 over
Rs. 750 to Rs. 1,500 Rs. 1,501
Rs. cts. Rs. cts. Rs. cts.

32. Maintenance of a place of selling curd and treacle 100 0 200 0 300 0
33. Maintenance of a hotel with boarding facilities 500 0 600 0 1,000 0
34. Maintenance of a hotel with no boarding facilities 200 0 400 0 600 0
35. Maintenance of a place of accommodation 300 0 500 0 750 0
36. Maintenance of a tea boutique 100 0 200 0 300 0
37. Maintenance of a factory of cool drinks 400 0 500 0 600 0
38. Maintenance of a saloon or place of hair styling 200 0 300 0 500 0
39. Maintenance of a place repairing bicycles 150 0 200 0 400 0
40. Maintenance of a place of manufacturing papadam 200 0 300 0 500 0
41. Maintenance of a place of manufacturing noodles 200 0 300 0 500 0
42. Maintenance of a place of selling tea leaves powder 200 0 300 0 500 0
43. Maintenance of an electro plate workshop 300 0 400 0 500 0
44. Maintenance of a place of selling rubber 300 0 400 0 600 0
45. Maintenance of a place of selling grains 200 0 400 0 500 0
46. Maintenance of a place of selling tiles 400 0 500 0 600 0
47. Maintenance of a place of selling L. P. gas, oxygen 250 0 350 0 500 0
48. Maintenance of a animal farm (more than 25 hens) 300 0 400 0 500 0
49. Productin or sale of sweet meats 200 0 300 0 400 0
50. Maintenance of a sale centre of agro chemicals 400 0 500 0 600 0
51. Maintenance of an animal farm (more than 05 goats) 200 0 300 0 400 0
52. Maintenance of a place of selling building materials such as metal,

sand and bricks 300 0 500 0 750 0
53. Maintenance of a place of producing and selling concrete items 500 0 750 0 1,000 0
54. Maintenance of a place of work of metal related items (Wheelbarrow,

gates) 300 0 400 0 500 0
55. Maintenance of a place of storing and selling 200 0 300 0 400 0
56. Maintenance of a place of storing and selling lime or hunu waraty 200 0 300 0 400 0
57. Maintenance of a place of packing and selling table salt 200 0 300 0 500 0
58. Maintenance of a place of grinding or packing grains 200 0 300 0 500 0
59. Maintenance of reception hall and supplying meals for functions 450 0 500 0 600 0
60. Maintenance of a place making alignments fo vehicles 200 0 400 0 600 0
61. Maintenance of a place manufacturing and selling of iron and steel

furniture 500 0 700 0 1,000 0
62. Maintenance of a place storing and selling chilled meat or fish 300 0 400 0 500 0
63. Maintenance of a place producing fruit drinks 300 0 400 0 500 0
64. Maintenance of a place of packing and selling food 200 0 300 0 400 0
65. Maintenance of a place of bakery products 200 0 400 0 500 0
66. Maintenance of a place of repairing electric equipments of vehicles etc. 250 0 400 0 500 0
67. Maintenance of a place of repairing three wheelers 300 0 400 0 500 0
68. Maintenance of a factory of fiber related products 300 0 400 0 500 0
69. Maintenance of a place of packing tea 100 0 150 0 200 0
70. Maintenance of a place of selling short eats and cool drinks (Snack Bar) 200 0 300 0 400 0
71. Production of mushrooms 100 0 150 0 200 0
72. Production and sale of packed beverages 100 0 200 0 300 0
73. Maintenance of a bricks kiln 200 0 300 0 400 0
74. Maintenance of a place of packing spices 200 0 300 0 500 0
75. Production of spare parts of motor vehicles 250 0 500 0 1,000 0
76. Maintenance of a laboratory 250 0 350 0 500 0
77. Maintenance of a service station of three wheelers or motor cycles 200 0 300 0 500 0
78. Manufacturing and selling of power pots 150 0 200 0 250 0
79. Production or sale of earthen ware
80. Maintenance of a place of selling vegetable, retail items and fancy items 500 0 750 0 1,000 0
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Tax regarding certain industries and trade centers :
01. Maintenance of a studio 250 0 400 0 600 0
02. Maintenance of a place of selling tires and tubes 300 0 500 0 750 0
03. Maintenance of a place of cushion work 200 0 300 0 500 0
04. Manufacturing of Antennas 300 0 500 0 700 0
05. Maintenance of a renting service 200 0 300 0 500 0
06. Maintenance of a hardware shop
07. Maintenance of a garments shop 250 0 400 0 600 0
08. Maintenance of a shop of motor spare parts 250 0 500 0 750 0
09. Maintenance of a furniture shop 250 0 500 0 750 0
10. Maintenance of a shoe shop 200 0 300 0 500 0
11. Maintenance of a bookshop 200 0 300 0 500 0
12. Maintenance of a place of selling cassette, radios, watches and televisions 450 0 500 0 750 0
13. Maintenance of a place of repairing cassette, radios, watches and televisions 200 0 400 0 500 0
14. Maintenance of a shop of motor bicycles 500 0 600 0 750 0
15. Maintenance of a place of repairing watches 100 0 150 0 200 0
16. Maintenance of a recording centre or selling or renting video cassettes 200 0 300 0 500 0
17. Maintenance of a place of selling bicycles 200 0 300 0 500 0
18. Maintenance of a shop of local and foreign drinks 500 0 750 0 1,000 0
19. Maintenance of a trade centre of electric eqiupments 400 0 500 0 750 0
20. Maintenance of a shop of ceramic ware 250 0 500 0 750 0
21. Maintenance of a place of making lorry bodies 500 0 600 0 750 0
22. Maintenance of a place renting loudspeakers 200 0 250 0 350 0
23. Maintenance of a place framing and selling pictures 200 0 250 0 300 0
24. Maintenance of Ayurvedic medicine shops 100 0 200 0 300 0
25. Maintenance of a pharmacy 400 0 500 0 600 0
26. Maintenance of a place of manufacturing shoes, slippers or leather items 200 0 300 0 500 0
27. Maintenance of a place of selling ancient metal items 200 0 350 0 500 0
28. Maintenance of a trade shop of ready made garments 200 0 400 0 600 0
29.
30. Maintenance of a place of repairing refrigerator/deep freezer/air conditioner 200 0 400 0 600 0
31. Storing and selling of plastic items/aluminium items 250 0 300 0 500 0
32. Repairing watches 100 0 200 0 250 0
33. Keeping ornamental fish for selling 200 0 300 0 400 0
34. Maintenance of a place of typing or photostat copying 150 0 200 0 350 0
35. Maintenance of a place of giving instant photocopies using machines 150 0 200 0 300 0
36. Manufacturing boards with plastic/fiber glass/metal 200 0 300 0 400 0
37. Maintenance of a place of manufacturing and storing polythene for selling 250 0 500 0 750 0
38. Manufacturing and selling spectacles 200 0 300 0 400 0
39. Maintenance of a place of repairing different types of machineries 350 0 500 0 600 0
40. Maintenance of a place of making, storing and selling of coconut timber bars 200 0 300 0 500 0
41. Maintenance of a place of beauty centre 300 0 350 0 400 0
42. Maintenance of a communication centre (with facilities of telephone, instant

photocopying and fax) 400 0 500 0 600 0
43. Maintenance of a telephone box 100 0 150 0 200 0
44. Maintenance of a place of selling ornamental flowers 150 0 250 0 350 0
45. Maintenance of a sale center of iron or steel furniture 300 0 400 0 500 0
46. Sale or repair of computers 300 0 400 0 500 0
47. Maintenance of a place of producing software or printing purposes using

computers 300 0 400 0 500 0
48. Sale of spare parts of motor bikes or three wheelers 400 0 500 0 600 0
49. Maintenance of a place of selling refrigerators/deepfreezers 400 0 500 0 600 0
50. Vegetable or fruits 100 0 200 0 300 0

Column I Column II
Licence fees

Annual value Annual value Annual value
of the place of the place of the place

less than from Rs. 750 over
Rs. 750 to Rs. 1,500 Rs. 1,501
Rs. cts. Rs. cts. Rs. cts.
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51. Involving in ronio or type writing purposes and repairs 100 0 200 0 300 0
52. Maintenance of a place of selling natural or artificial flowers 100 0 200 0 300 0
53. Maintenance of a place of selling thread, buttons and lace, ribbon ect 100 0 200 0 300 0
54. Maintenance of a place of selling school items and stationery 200 0 250 0 300 0
55. Maintenance of a place of selling newspapers and magazines 100 0 200 0 300 0
56. Maintenance of a place of packing and selling treasure items and

offering items 200 0 300 0 400 0
57. Making glass dark using stickers, making name boards and selling

such items 200 0 300 0 400 0
58. Maintenance of a place of sewing garments 300 0 400 0 500 0
59. Maintenance of a place of repairing radios 200 0 300 0 400 0
60. Maintenance of a place of volcanizing tires and tubes 200 0 250 0 300 0
61. Maintenance of a place of selling timber 500 0 750 0 1,000 0
62. Maintenance of a dispensary 500 0 750 0 1,000 0
63. Ayurvedic medicine shop 400 0 500 0 600 0
64. Collecting coconuts or conducting coconut shed 200 0 300 0 400 0
65. Maintenance of a place of selling vehicles 500 0 750 0 1,000 0
66. Production of cement bricks 300 0 400 0 500 0
67. Maintenance of a place of selling batteries 400 0 500 0 600 0
68. Maintenance of a jewellery 500 0 750 0 1,000 0
69. Manufacturing of exercise books 500 0 600 0 750 0
70. Maintenance of a hardware 400 0 500 0 600 0
71. Painting and varnishing 300 0 500 0 600 0
72. Selling firewood 200 0 300 0 400 0
73. Display licence fee 500 0
74. Auction and brokering licence fee 250 0

SCHEDULE II

TAX UNDER SECTION 152(2)

This tax should be paid in accordance with the receipts of Business (Turn over) of the previous year of the tax paying year.

Annual Receipts of Business Tax payable for the year
Rs. cts.

01. From Rs. 1 to Rs. 6,000 None
02. From Rs. 6,001 to Rs. 12,000 90 0
03. From 12,001 to Rs. 18,750 180 0
04. From 18,751 to Rs. 75,000 360 0
05. From Rs. 75,000 to Rs. 150,000 1,200 0
06. More than Rs. 150,000 3,000 0

Businesses for which above taxes are applied :

01. Commission agent 08. Supplier
02. Broker 09. Insurance representative
03. Money lender 10. Transport representative
04. Money investor 11. Private tuition classes
05. Contractor 12. Hiring vehicle owners
06. Pawn Broker 13. Private bus service
07. Architect 14. Driving learner

Column I Column II
Licence fees

Annual value Annual value Annual value
of the place of the place of the place
less than from Rs. 750 over
Rs. 750 to Rs. 1,500 Rs. 1,501
Rs. cts. Rs. cts. Rs. cts.
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15. Banker
16. Insurance company owner
17. Cinema owner
18. Fuel filling station owner
19. Lottery agent
20. Private bus company representative
21. Conducting a betting center
22. Any business under BTT
23. Montessori and private classes

01–676/1

––––––––––––––

IBBAGAMUWA  PRADESHIYA  SABHA

Tax for year of the – 2010

ACCORDING to the power imposed on the Ibbagamuwa Pradeshiya Sabha. It is hereby notified that the Ibbagamuwa Pradeshiya Sabha
levy a tax as per below mentioned according to the decided under resolution 5/11 taken at the General Meeting held on 29th October, 2009.

Rs.
1. For Single trip charge for timber transport as road maintaining fund 500 0
2. Building application fees 250 0
3. Issue a certificate of conformity 200 0
4. Payment of a tube well registration 200 0
5. Payment of agreement copy 200 0
6. Application payment for the danger tree 100 0
7. Application fee for the land auction 3,000 0
8. Tender application fee 2,000 0
9. Tax amendment application fee 100 0

10. Issue a certificate of conformity 100 0
11. Registration of constructor's fee :

(i) upto 100,000 1,000 0
(ii) factory above 100,000 2,000 0

12. Registration of suppliers 1,000 0

Y. G. GUNARATHNE,
Chairman,

Ibbagamuwa Pradeshiya Sabha.
Ibbagamuwa Pradeshiya Sabha,
15th of November, 2009.
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